
/ 2 1 7 9 / 2 3
C C S  2  5  6  0  /  2  3  K A M / j o

CES: 710/23/OLCE
Číslo a název stavby: JN008418 Jablonec nad Nisou, Rychnovská, Na Svahu -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K  Č.1 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 23080324

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 2 0 .3 .2 0 2 3  (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​.........​............​........​........​.............​.....​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pana .......​............​............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​...................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZs.r.o. 

se sídlem
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 Libeň 
: v Praze, oddíl C, vložka 93177

: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem 
Erhardem, jednatelem 
: ...........​.........​......
:25021915
: CZ25021915, plátce DPH
Komerční banka, a.s.
č.ú.: 115-2529270237/0100 (zveřejněný)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​......... 
​......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.......​..........​.........

______________________________________ II. Předmět Dodatku_______________________________

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek IV. „Cena za dílo'1, odst. 4.1. SOD se mění následovně:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 29 109 656,39 21 35 222 684,23

Změnový list 01/2023 1 034 513,31 21 1 251 761,11

Nově sjednaná cena díla 30 144 169,70 21 36 474 445,34

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CES: 710/23/OLCE
Číslo a název stavby: JN008418 Jablonec nad Nisou, Rychnovská, Na Svahu -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Popis a zdůvodnění změny:

Geologie
Po zahájení výkopových prací bylo zjištěno, že není možné dodržet předpoklad projektanta na výměnu zásypové 
zeminy z 50%. Dle nezávislého geologického posudku, zajištěného v průběhu stavby, je nutná výměna výkopku 
ze 100%. V průběhu výkopových prací byl zjištěn výskyt bludných balvanů v mocnosti 0,5-1,5m3. Balvany bylo 
nutné rozpojit a odstranit s odvozem na skládku

Zkrácení stoky 01.1
Při výkopu kanalizační stoky 1.1. v místě propojení se stávající kanalizací v ulici Rychnovská, byla zjištěna 
rozdílná poloha stávající kanalizační stoky oproti předpokladu PD, v místě plánovaného propojení se nachází 
vodovodní řad, tudíž nová stoka je o 5,1 metrů kratší.

Silniční propustek
Při realizaci kanalizační stoky 4.1. byla zjištěna kolize se stávajícím silničním propustkem v majetku Silnice LK, 
vzhledem ke zhoršenému stavu propustku bylo zvolen postup řízeným protlakem tak, aby nedošlo k propadu 
propustku Tímto způsobem bylo možné realizovat napojení kanalizační stoky. Projektová dokumentace realizaci 
kanalizaci pod propustkem blíže nespecifikovala.

Komunikace
Na Svahu
Projektová dokumentace předpokládala podkladní vrstvy komunikace. Po odkrytí stávajících konstrukčních vrstev 
v ulici Na Svahu bylo zjištěno, že podkladní vrstvy stávající konstrukce místní komunikace nejsou 
v předpokládané tloušťce, aby se na ně dal a položit kryt ACO, a tedy musí dojít k podbalení ACP v tl.6cm 
v množství 120m2.

Rychnovská
Při frézování rýhy stávající komunikace (KSSLK) bylo zjištěno, že asfaltové souvrství dosahuje mocnosti 30- 
35cm, které musí být odfrézováno a uloženo na skládce. Projektová dokumentace tento stav nemohla 
předpokládat.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

_________________________ __________ lil. Závěrečná ustanovení__________________________________

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č.1

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



CES: 710/23/OLCE
Číslo a název stavby: JN008418 Jablonec nad Nisou, Rychnovská, Na Svahu -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplících d n e ................ V ................d n e ....................

O b j e d n a t e l :

...​...​.......​........

Ing. Bronislav Špičák . 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s. Metrostav DIZs.r.o.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
4 1 5  5 0  T e p lic e , P řitk o v s k á  1 6 8 9  

IČ  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
©

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Metrostav DIZ s.r.o.
K ože lužská  2450 /4 , 180 00 P raha 8 

IČ 2 5 02 1 9 15 , D IČ  C Z 25021915  
(0 3 0 )

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



F115a_Změnový list

N Á V R H  Z M Ě N Y č ís lo : 01 /2023
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 20. 11. 2023

Název akce:
JN0008418_JBC_Rychnovská-Rekonstrukce K+V
Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem- Faxem: osobně

X
O dkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Situace,

ano

Popis a zdůvodnění zm ěny:

Geologie
Úplná výměna zásypové zeminy na kanalizaci
Po zahájení výkopových prací bylo zjištěno, že není možné dodržet předpoklad projektanta na 
výměnu zásypové zeminy z 50%. Dle nezávislého geologického posudku, zajištěného v průběhu 
stavby, je nutná výměna výkopku ze 100%. Vzhledem k tomu, že uvedené trasy vedou v 
komunikacích je nutné zajistit dodržení únosnosti zemin. V průběhu výkopových prací byl zjištěn 
výskyt bludných balvanů v mocnosti 0,5-1,5m3. Balvany bylo nutné rozpojit a odstranit 
s odvozem na skládku

Zkrácení stoky 01.1
Při výkopu kanalizační stoky 01.1. v místě propojení se stávající kanalizací v ulici Rychnovská, 
byla zjištěna rozdílná poloha stávající kanalizační stoky oproti předpokladu PD, v místě 
plánovaného propojení se nachází vodovodní řad, tudíž nová stoka je o 5,1 metrů kratší.

Silniční propustek
Při realizaci kanalizační stoky 01.9. byla zjištěna kolize se stávajícím silničním propustkem 
v majetku Silnice LK, vzhledem ke zhoršenému stavu propustku bylo zvolen postup řízeným 
protlakem tak, aby nedošlo k propadu propustku Tímto způsobem bylo možné realizovat 
napojení kanalizační stoiky

Komunikace
^a Svahu
3o odkrytí stávajících konstrukčních vrstev v ulici Na Svahu bylo zjištěno, že podkladní vrstvy 
stávající konstrukce místní komunikace nejsou v předpokládané tloušťce, aby se na ně dal a 
položit kryt ACO, muselo dojít k podbalení ACP v tl.6cm v množství 120m2.

Rychnovská
3ři frézování rýhy stávající komunikace ( KSSLK) bylo zjištěno, že asfaltové souvrství dosahuje 
mocnosti 30-35cm, které musí být odfrézováno a uloženo na skládce.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší moc jiné
vícepráce/mé
něpráce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele okolnosti

X



Počet připojených listů výkresů změny: 3

O cenění zm ěny: + 1 034 513,31K č bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
30 14 4 1 6 9 ,7 0  Kč bez DPH

Změna času plnění:

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: +1 034 513,31 Kč bez 
DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí+1 137 986,09 Kč bez DPH, tj. 3,91 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -103 472,78 Kč bez DPH, tj. 0,36% nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí +1 
137 986,0 Kč bez DPH, tj. 3,91 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 - 103 472,78 Kč bez 
DPH, tj. 0,36% nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele: j n
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně přílop a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. í \\

.....................................................................................Datum............​..........​......
P Ř IJE T I Z M Ě N Y
Posouzení zm ěny: '
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

Cena byla stanovena dle po ložek z rozpočtu  ze SOD a nové p o ložky  m im o výskyt z cenové úrovně URS. 
O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba víceprací /  m éněprací vzn ikla  v důsledku okolností, které zadavate l (objednate l) jedna jíc í s náležitou péčí 

nem ohl předvídat
- v ícepráce /  m éněpráce nem ění ce lkovou povahu původní veře jné zakázky
-  hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a m éněprací v rámci této stavby, realizovaných 

v tom to režim u, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky a současně ce lkový cenový 
nárůst souvise jící s vícepracem í dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení m éněprací, které nebyly s ohledem  na tyto 
zm ěny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do toho to  lim itu  
n e n í třeba započítáva t zm ěny  de m in im is ve sm yslu  § 222 odst. 4 Z Z V Z  an i zám ěnu po ložek soupisu stavebních  
p ra c í ve sm yslu  § 222 odst. 7 ZZVZ)

Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s finančním dodatkem a předkládá investorovi k přijetí.

.......​...........​......... ........... Datum M l

................​.....................

.........​..........

......​.........​..............

...........

.
.

............

Datum

Datu m . Í . Q . .//:.

Toto P ř ije tí zm ě n y  (dále jen  "P Z ") je  dokladem  posouzení zm ěny. Zhotovite l předložil doklady potřebné k přijetí / 
zam ítnutí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako  opravňující /  Revvhovu i íeí k provedení zm ěny. K zadání
dodatečných stavebních prací /  m éněp rac í, které jsou  předm ětem  výše popsané zm ěny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek m ůže být zpracován souhrnně pro více Zm ěnových listů. V  případě, že zhotovite l vyna ložil náklady na 
} r o v e d e n m iiě n y jd o ir t^ t^ ^ e h ^ íž k ic K lo b ^ D o d |D is i^ lo d £ ^ ^


